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وزارت خارجه آمریکا منتشرکرد

الزامات جدید برای ایرانیانی که 
خواستار ورود به آمریکا هستند

دولت ترامپ روز پنجشنبه برای دایمی کردن 
پرسش از افرادی که خواستار ورود به آمریکا هستند، 
اقدام کرده که در راستای آن سوالاتی در مورد 
زندگی اجتماعی،  شرح زندگینامه و سابقه سفرهای 

انجام شده مطرح می شود.
به گزارش رویترز، این طرح از ماه می  اجرایی 
شد و در آن از مسافرانی که وارد آمریکا شده اند، 
در مورد ۵ سال گذشته زندگی افراد، آدرس پست 
الکترونیکی، شماره تلفن و شرح ۱۵ سال اخیر 
زندگی خود از جمله،  آدرس ها، شغل و سوابق سفر 
سوالاتی در قالب یک فرم پرسشنامه مطرح می شد. 
یک مقام وزارت خارجه آمریکا از اظهار نظر در مورد 
این که تاکنون چه تعداد از این فرم ها استفاده شده یا 
برای چه ملیت هایی است، خودداری کرد. مجوز این 
طرح ابتدا توسط دفتر مدیریت و بودجه آمریکا برای 
یک دوره ۶ ماهه به طور اورژانسی صادر شده بود که 
اجازه می دهد به جای دوره ۳ ساله معمول برای یک 
دوره ۶ ماهه اجرایی شود. وزارت خارجه آمریکا روز 
جمعه اعلام کرد که به دنبال آن است تا این طرح 
برای سه سال آینده اجرایی شود. در این اعلامیه آمده 
است که هدف این پرسشنامه ها ارزیابی موضوعات 
مربوط به تروریسم و امنیت ملی درخواست کنندگان 
ویزاست. دونالد ترامپ در ماه مارس، فرمان منع 
مهاجرتی خود را در قبال شهروندان ایران، لیبی، 
سومالی، سوریه و یمن صادر کرد که پس از چند 
ماه کشمکش با دادگاه های آمریکا درنهایت دادگاه 
عالی آمریکا پس از محدود کردن گسترده این 
فرمان مجوز آن را صادر کرد. یک وکیل مهاجرتی 
به رویترز در این باره می گوید که همه موکل های 
ایرانی او که درخواست ویزای آمریکا داشته اند و برای 
بررسی های امنیتی احضار شده اند از آنها درخواست 

شده است که این پرسشنامه ها را نیز پر کنند.

دیدار کارشناسان نظامی ایران 
ترکیه و روسیه به زودی 

بنابر اعلام سخنگوی سفارت روسیه در ایران 
علاوه بر دیدار کارشناسان نظامی ایران، ترکیه و 
روسیه قرار است معاون نخست وزیر روسیه و وزیر 
دفاع ایران نیز با یکدیگر دیدار کنند. به گزارش ایسنا، 
یک سخنگوی سفارت روسیه در ایران به خبرگزاری 
اسپوتنیک در این باره گفت: کارشناسان نظامی ایران، 
روسیه و ترکیه احتمالا مذاکراتی را در یک دیدار 
سه جانبه در هشتم و نهم آگوست انجام خواهند 
داد که هم اکنون طرف ها منتظر دریافت موافقت از 
سوی آنکارا هستند. وی افزود: تضمین صددرصدی 
وجود ندارد این دیدار در چه زمانی انجام خواهد شد 
تا وقتی که موافقت از سوی ترک ها به ما اعلام شود. 
بنابر گفته این سخنگو هنوز مشخص نیست که چه 

کسی در رأس هیأت روسی قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: همچنین قرار است دیمیتری 
راگوزین، معاون نخست وزیر روسیه با حسین دهقان، 
وزیر دفاع ایران روز شنبه و در حاشیه مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری حسن روحانی با یکدیگر دیدار 
کنند. وی گفت: راگوزین اول وقت پنج آگوست وارد 
تهران می شود و عصر همان روز این کشور را ترک 
خواهد کرد. هدف سفر راگوزین حضور در مراسم 
تحلیف حسن روحانی و احتمالا دیدار با وزیر دفاع 
ایران است که تاکنون این موضوع قطعی نشده است.

یک کارشناس امنیتی کویت خبر 
حمله به سفارت ایران را تکذیب کرد

ایسنا| یک کارشناس امنیتی کویت اخبار 
منتشره مبنی بر حمله به سفارت ایران برای 
بازداشت متهمان باند العبدلی را تکذیب کرد. 
این کارشناس امنیتی کویت گفت : اعتقاد 
قریب به یقین وجود دارد که برخی از متهمان 
باند العبدلی در یکی از سفارتخانه ها پنهان 
شده اند و خبر حمله به سفارت ایران برای 
بازداشت این متهمان امری دور از ذهن و شایعه 
است و این اقدام خلاف عرف دیپلماتیک است. 
وی افزود: وزارت کشور کویت مانعی برای 
ایجاد دیوار امنیتی در اطراف سفارت )ایران( 
ندارد و این یک مسأله داخلی است. براساس 
این گزارش، وزارت کشور کویت به نیروهای 
امنیتی دستور آماده باش برای بازداشت 
متهمان پرونده العبدلی تا پایان ماه جاری داده 
است. اخیرا یک مسئول وزارت خارجه کویت 
اعلام کرد پس از صدور حکم دادگاه رسیدگی 
در رابطه با باند العبدلی و متهم شدن ایران در 
ارتباط داشتن با این باند، وزارت خارجه کویت 
اقدامات لازم را اتخاذ کرد و به سفیر ایران ابلاغ 
شد که تعداد دیپلمات های ایرانی باید کاهش 
یابد، دفاتر فنی  وابسته به سفارت باید تعطیل 
شود و کمیته های مشترک و کشور از این پس 
هیچ فعالیتی با هم انجام نمی دهند. مقامات 
کشورمان ضمن مردود دانستن اتهامات واهی 
مقامات کویتی به کشورمان در این رابطه 
اعلام کردند که جای تاسف است مسئولان 
کویتی در این شرایط حساس منطقه به جای 
تلاش در جهت کاهش تنش های بی حاصل 
و خویشتنداری در قبال فشارها و تحریکات 
طرف های ماجراجوی منطقه ای به این 
تحریک ها پاسخ داده و جمهوری اسلامی ایران 
را هدف اتهامات واهی قرار می دهند و تأکید 
داشتند که جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه 
ارتباطی با این پرونده نداشته است و این امر در 
آغاز رسیدگی به این پرونده به مقامات کویتی 

نیز ابلاغ شد.
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روز  واشینگتن پست  روزنامه  شهروند| 
پنجشنبه رونوشتی از تماس های دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا با انریکه پینا  
نیتو، رئیس جمهوری مکزیک و مالکوم ترنبل، 
نخست وزیر استرالیا را منتشر کرده است. بنابر گزارش 
اختصاصی واشینگتن پست، ترامپ در گفت وگو با 
رئیس جمهوری مکزیک با تأکید بر این که بودجه 
ساخت دیوار مورد نظر او میان مکزیک و آمریکا را 
از منابعی در آمریکا تأمین خواهد کرد، از پینا  نیتو 
می خواهد دیگر جمله »مکزیک پول دیوار را نخواهد 
داد« را بر زبان نیاورد. در بخشی از متن این مکالمه 
ترامپ می گوید: »نمی شود که تو دائما این را به 

رسانه ها بگویی.«
ترامپ و پینا نیتو اختلاف نظر زیادی بر روی 
این موضوع دارند که آیا دولت مکزیک باید هزینه 
پرداخت دیوار میان مرز آمریکا و مکزیک را پرداخت 
کند یا آمریکا. در زمان کارزار انتخاباتی، دونالد 
ترامپ دائما بر این موضوع تأکید می کرد که قصد 
دارد دیواری را میان آمریکا و مکزیک احداث کند و 
»صددرصد« هزینه ساخت این دیوار را نیز مکزیک 
باید بپردازد. با این حال به نظر می رسد که دونالد 
ترامپ در این مکالمه خصوصی با رئیس جمهوری 
مکزیک، از بخشی از سخنان خود عقب نشینی کرده 

است. 
به گزارش گاردین، دونالد ترامپ به رئیس جمهوری 
مکزیک گفته است که درخواست وی برای پرداخت 
هزینه های ساخت دیوار در مرز مکزیک صرفا یک 
»شیوه سیاسی« است و ترامپ به پینا نیتو گفته است 
که عدم پذیرش پرداخت این هزینه از سوی مکزیک، 

نباید به  طور علنی و در فضای عمومی مطرح شود.
آن طور که در این متن دیده می شود، ترامپ در 
گفت وگوی تلفنی خودش با رئیس جمهوری مکزیک 
او را تهدید می کند که اگر به تکرار سخنان خود 
مبنی بر این که »مکزیک پول  ساختن هیچ دیواری 
را نمی دهد« اصرار ورزد، آن گاه ترامپ دیگر تمایلی 
برای دیدار با او ندارد؛ چرا که تکرار این سخنان به 
تصوری که ترامپ در میان هوادارانش پدید آورده، 
آسیب می رساند. او حتی در بخشی از گفت وگو 
تلفنی اش با رئیس جمهوری مکزیک تأکید می کند 
که هزینه های ساخت دیوار مورد نظرش را از منابعی 
در داخل آمریکا تأمین خواهد کرد. ترامپ گفته 
است: »اگر تو بخواهی بگویی که مکزیک پول دیوار 
را نمی دهد، آن وقت من دیگر تمایلی به دیدار با شما 

ندارم؛ چون من نمی توانم با این قضیه کنار بیاییم.« 
انتشار این خبر موجب می شود که وی به ریاکاری 

متهم شود و پایگاه حمایتی خود را از دست دهد.
دونالد ترامپ در مکالمه تلفنی خود با پینا نیتو، در 
روز 27 ژانویه، یعنی یک هفته بعد از مراسم تحلیف 
ریاست جمهوری، گفته است: »مسأله اقتصادی 
ساخت این دیوار کم اهمیت ترین موضوعی است که 
ما در مورد آن صحبت می کنیم.« ترامپ اضافه کرده: 

»اما جنبه روانشناختی آن اهمیت دارد.«
براساس گزارش گاردین، اکثر مکالمه ترامپ با 
رئیس جمهوری مکزیک متمرکز بر این قضیه بود 
که ترامپ تأیید می کرد که مکزیک نباید هزینه 
ساخت این دیوار را بدهد، اما در عین  حال، نیازی 
نیست و نباید که مکزیک این موضوع را اعلام کند. 
رئیس جمهوری مکزیک به دنبال همین تماس تلفنی 
بود که برنامه سفر خود به واشینگتن را لغو کرد. ترامپ 
در مکالمه خود گفته است: »حقیقت این است که هر 
دوی ما درگیر مسائل سیاسی هستیم، برای همین 
هم من باید مکزیک را وادار به پرداخت هزینه ساخت 
این دیوار کنم.« )یا درواقع ترامپ می خواهد بگوید که 
باید این گونه نشان بدهیم که مکزیک مجبور به این 

کار شده است.(
مجلس نمایندگان آمریکا هفته گذشته با تصویب 
لایحه ای یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاري برای 
احداث دیوار مکزیک در اختیار دولت ترامپ قرار داد.

پینا نیتو نیز در پاسخ می گوید که مکزیک این پول 
را پرداخت نخواهد کرد؛ سپس ترامپ می گوید: »تو 
نباید این حرف را به رسانه ها بزنی. این رسانه ها از این 
موضوع - علیه من - استفاده می کنند و من نمی توانم 

این را تحمل کنم. تو نباید این حرف ها را به رسانه ها 
بگویی، چراکه من نمی توانم در چنین شرایطی 

مذاکره کنم.«
ترامپ حتی پا را فراتر می گذارد و تهدید می کند 

که روابط آمریکا را با مکزیک قطع خواهد کرد.
در مکزیک، رئیس جمهوری این کشور تحت انتقاد 
مخالفان قرار داشت که چرا نمی تواند از پس ترامپ 
بربیاید، اما انتشار این اخبار، می تواند کمکی برای او 
باشد. »استفان ایلادس«، سردبیر مجله »نکسوس« 
گفته است: »آنچه از متن این مکالمات برمی آید، 
این است که تصور ترامپ در مورد رابطه آمریکا - 
مکزیک، شبیه رابطه کارفرما - کارگر است و مکزیک 
برای حفظ کار خود به عنوان یک کارگر، باید به آنچه 

کارفرمایش می گوید عمل کند.«
با این حال، پینا نیتو، رئیس جمهوری مکزیک 
تا کنون از هر فرصتی استفاده کرده که اعلام کند، 
مکزیک قرار نیست هزینه ساخت این دیوار را 

پرداخت کند.
ترامپ خود را در شرایطی می بیند که نتوانسته به 
قول های اساسی ای که در کارزار انتخاباتی داده، عمل 
کند. او نه توانسته جلوی مهاجران را بگیرد، نه بیمه 
درمانی اوباماکر را لغو کند و نه دیواری در مرز مکزیک 
و آمریکا بکشد. این مکالمات وی نشان می دهد که 
او در تلاش است به قولی که به طرفدارانش در مورد 
ساخت دیوار مکزیک داده، حتی با هزینه آمریکا عمل 

کند، اما وجهه خود را در میان حامیانش حفظ کند.
در متن مکالماتی که واشینگتن پست 

 منتشر کرده، همچنین آمده است که ترامپ، 
پیشنهاد - یا تهدید - اقدام نظامی برای مقابله با 
قاچاقچیان موادمخدر در مکزیک را داده است. 
موضوعی که در ماه فوریه نیز گزارش های آن منتشر 
شد. ترامپ گفته است: »شما در مکزیک آدم های 
بدی دارید که برای مقابله با آنها، نیازمند کمک 
هستید. ما هم مشتاقیم که برای این موضوع، به شما 
کمک کنیم.« ترامپ در مورد جرایم سازمان یافته به 
رئیس جمهوری مکزیک گفته است: »گوش کن! من 
می دانم که این گروه ها چقدر خشن و بد هستند. 
ارتش ما می تواند همه آنها را از پا دربیاورد، طوری که 
حتی فکرش را هم نمی توانید بکنید. ما برای مقابله با 
آنها به شما کمک می کنیم، چراکه کشور شما چنین 

چیزی را نمی خواهد )یا نمی تواند( انجام دهد.«
روزنامه واشینگتن پست همچنین رونوشت تماس 
تلفنی ترامپ و نخست وزیر استرالیا را منتشر کرده 
است؛ مکالمه ای که در 28 ژانویه با مالکوم ترنبل، در 
مورد قرارداد انتقال برخی از مهاجران در استرالیا به 

آمریکا، صورت گرفته است. 
آبان ماه  سال 9۵، دولت های آمریکا و استرالیا بر 
سر اسکان پناهجویان ساکن اردوگاه های جزیره 
مانوس و نائورو به توافق رسیدند. توافق مربوط به 
اسکان این پناهجویان یک قرارداد »موردی« است 
و فقط پناهجویان ساکن جزیره مانوس و نائورو را 
شامل می شود. دولت استرالیا در سال های اخیر 
در مورد اسکان مجدد پناهجویان ساکن جزیره 
مانوس و نائورو علاوه بر دولت آمریکا با دولت های 
کانادا، نیوزیلند و مالزی نیز مشغول مذاکره بوده 

است.
در این مکالمه، ترامپ به ترنبل، نخست وزیر 
استرالیا گفته است: »این موضوع آخر مرا می کشد. 
من قدرتمندترین فرد جهانم که نمی خواهد 
مهاجران به کشورش بیایند.« او اضافه کرده: »این 

معامله باعث خراب شدن وجهه من خواهد شد.«
با این حال، نخست وزیر استرالیا با تأکید بر 
قرارداد میان آمریکا و استرالیا که در زمان باراک 
اوباما صورت گرفته، عدم انتقال این مهاجران را 

نقض قرارداد دوطرفه می دانسته است.
آن طور که در متن گفت وگوها دیده می شود، 
ترامپ پس از اختلاف نظر با نخست وزیر استرالیا 
بر سر انتقال مهاجران و پناهجویان، به او می گوید 
این »بدترین« مکالمه تلفنی بوده که در طول روز 
داشته و حتی گفت وگوی تلفنی چند دقیقه قبل 
او با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 

بسیار »مطبوع تر« بوده است.

اخبار    دیپلماسی

افشاگری رسانه ای علیه ترامپ
واشینگتن پست رونوشت تماس های ترامپ با دو رهبر خارجی را منتشر کرد

  ترامپ خطاب به رئیس جمهوری مکزیک: دیوار مکزیک مهم نیست؛ فقط اعلام نکن هزینه آن را پرداخت نمی کنی

در پی اعلام شرکت تأمین کننده تجهیزات 
انتخاباتی در روند رأی گیری انتخابات اخیر ونزوئلا 
مبنی بر این که در تعداد آرای اعلام شده دستکاری 
شده است، رئیس شورای انتخابات ملی ونزوئلا 
ادعای هرگونه تقلب در انتخابات را رد کرد. شرکت 
»اسمارت ماتیک« که یک شرکت چند ملیتی 
است و برنامه تکنولوژیک لازم برای رأی گیری و 
سرویس های انتخاباتی در انتخابات ونزوئلا از سال 
2۰۰۴ را ارایه می دهد، مدعی شد که اختلافی 
میان تعداد رأی دهندگان ثبت شده در سیستم و 
تعداد اعلام شده وجود دارد. این اختلاف نزدیک به 

یک میلیون نفر است.
آنتونیو موجیکا، رئیس اجرایی این شرکت با بیان 
این که انتخابات اخیر دستکاری شده است، گفت: 
این شرکت این اتهامات را علیه دولت ونزوئلا اعلام 
نمی کند اما تعداد اعلام شده با تعداد رأی دهندگان 
ثبت شده در سیستم یکسان نیست. در همین 
راستا تیبی سی لوسنا، رئیس شورای انتخابات ملی 

ونزوئلا با رد ادعای شرکت اسمارت ماتیک گفت: 
این ادعاهای غیرمسئولانه براساس پیش بینی ها 

بدون هیچ گونه مبنای اطلاعاتی انجام گرفته است.
وی ادامه داد: اسمارت ماتیک تنها مسئول 
سرویس های فناوری است و دیگر هیچ مسئولیتی 
ندارد. روز یکشنبه بخشی از مردم ونزوئلا برای 
رأی دهی به ۵۴۵ کرسی مجلس موسسان که 
مسئول اصلاح قانون اساسی در این کشور هستند، 
 MUD به پای صندوق های رأی رفتند. ائتلاف
اپوزیسیون ونزوئلا که تظاهرات خشونت آمیز 
خیابانی را از اوایل ماه آوریل  سال میلادی جاری 
رهبری می کند، وعده داده بود که انتخابات را از 
طریق بستن جاده ها برای جلوگیری از حضور مردم 

در حوزه های رأی گیری متوقف خواهد کرد.
رئیس شورای انتخابات ملی ونزوئلا اعلام کرد: 
نزدیک به 2۰۰ حوزه رأی گیری از سوی معترضان 
مورد حمله قرار گرفته است. همچنین وی درجمع 
خبرنگاران اعلام کرد: شرکت اسمارت ماتیک یک 

شرکت پشتیبانی و تکنولوژیکی است و نمی تواند به 
تعداد نهایی رأی دهندگان دسترسی داشته باشد.  

او افزود: اظهارات رئیس اجرایی این شرکت تنها 
با هدف زیر سوال بردن نتایج انتخاباتی انجام گرفته 
است که در آن شرکت اسمارت ماتیک تنها نقش 
ارایه سرویس داشته است. با این حال موجیکا اعلام 
کرد: بدون  شک در نتایج انتخابات اخیر مجلس 
موسسان دستکاری شده است. شرکت اسمارت 
ماتیک که در لندن مستقر است، 2۴ هزار دستگاه 
رأی گیری به ونزوئلا داده بود تا انتخابات روز 

یکشنبه را برگزار کند.
همزمان خبرگزاری رویترز هم جداگانه گزارش 
داده است که در یک نامه داخلی از مسئولان 
انتخاباتی ونزوئلا آمده که تا دوساعت پیش از پایان 
رأی گیری، کمتر از چهار میلیون نفر رأی داده 
بودند. این رقم، کمتر از نصف آمار نهایی است که 
مقام های دولت درباره میزان مشارکت می دهند. 
نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا، به دنبال 

پیروزی مخالفان در انتخابات پارلمانی 2۰۱۶ دچار 
مشکلاتی شده و در ماه های اخیر تحت فشار بوده 

است.
او با برگزاری انتخابات مجلس موسسان با 
اختیارات ویژه، به دنبال محدودکردن قدرت 
پارلمان بود، اما مخالفان این انتخابات را تحریم 
کردند. مخالفان، برگزاری انتخابات را تلاشی برای 
قبضه قدرت می دانستند و در آن نامزدی نداشتند. 
به همین دلیل میزان مشارکت در انتخابات اهمیت 
ویژه ای پیدا می کند، چراکه نرخ مشارکت به نوعی 
حاکی از میزان حمایت از دولت تلقی می شود. نهاد 
جدید مجلس موسسان این اختیار را هم دارد که 
قانون اساسی را تغییر دهد و به این ترتیب مجلس 
ملی را در حاشیه قرار می دهد. مجلس ملی ونزوئلا 
با درخواست تحقیقات کیفری درباره ادعای شرکت 
اسمارت  ماتیک موافقت کرده است. مخالفان قصد 
دارند پنجشنبه که اولین روز کار مجلس موسسان 

است، تظاهرات گسترده ای برگزار کنند.

دردسر جدید برای مادورو  

اتهام دستکاری در نتایج انتخابات ونزوئلا

چین به آمریکا بشدت هشدار داد که بازی آن 
کشور با کارت تایوان می تواند برایش گران تمام 
شود و عواقب ناخوشایندی به همراه داشته باشد. 
به گزارش ایرنا، مسئولان آمریکایی لایحه ای را 
برای  سال مالی 2۰۱8 تنظیم کرده اند که روابط 
دفاعی و همکاری های تسلیحاتی این کشور با 
تایوان را افزایش می دهد و امکان پهلو گرفتن 
ناوهای آمریکایی در بنادر مختلف تایوان را فراهم 
می سازد. چین تأکید کرده است که چنانچه چنین 
لایحه ای را مجلس سنا تصویب کند و به امضای 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا برسد، کاملا 
بر ضد »اصل یک چین« خواهد بود. براساس اصل 
چین واحد؛  چین و تایوان به یک کشور که همان 
سرزمین مادری است، تعلق دارند. چین منطقه 
تایوان را که در  سال ۱9۴9 میلادی در پایان جنگ 
داخلی از این کشور جدا شد، بخشی از خاک خود 
می داند و استفاده از اقدام نظامی در صورت اعلام 
استقلال از سوی این منطقه را منتفی ندانسته 
است. وزارت امور خارجه چین در واکنش به لایحه 
تنظیم شده توسط آمریکا، در بیانیه ای از این کشور 
خواسته است با زیر پا گذاشتن اصل چین واحد 
به روابط دو کشور لطمه نزند. تارنمای »یی سی« 
چین روز جمعه در گزارشی اعلام کرد که روابط 
آمریکا با تایوان از زمانی که در  سال گذشته حزب 

استقلال طلب دموکراتیک ترقی خواه در تایوان به 
قدرت رسیده است، نزدیکتر شده و این یک تهدید 

برای تنگه تایوان است.
هم اکنون خانم »تسای اینگ ون« رهبر حزب 
دموکراتیک ترقی خواه که مخالف دولت چین 
است مسئولیت این جزیره را برعهده دارد. او 
در انتخابات اواخر دی ماه  سال 9۴ به ریاست 
این منطقه برگزیده شد. در بیانیه وزارت امور 
خارجه چین همچنین به برنامه آمریکا برای 
فروش اسلحه به تایوان به ارزش یک میلیارد و 
۴2۰ میلیون دلار که قرار است در آینده نزدیک 
انجام شود، بشدت انتقاد شده است. این گزارش 
می افزاید که »اصل یک چین« اساس روابط چین 
و آمریکا را شکل می دهد و زیر پا گذاشتن آن، 
روابط پکن و واشنگتن را مخدوش خواهد کرد. 
چین می گوید که هر تلاشی را به کار می گیرد تا 
مانع پیشبرد سیاست های استقلال طلبانه تایوان 
شود و اجازه نخواهد داد مسئولان این حزب به 
خواست خود رسیده و باعث ناامنی در تنگه تایوان 
شوند. این رسانه در گزارش خود آورده است که 
چین و آمریکا می توانند در باره اختلافات تجاری 
و اقتصادی گفت وگو کنند ولی اصل یک چین و 
مسأله تایوان قابل رایزنی و بحث نیست و آمریکا و 

ترامپ باید این حقیقت را مدنظر قرار دهند.

هشدار شدیداللحن چین به آمریکا درباره تایوان  
بازی با کارت تایوان برای واشنگتن گران تمام می شود

یک سخنگوی اتحادیه اروپا روز پنجشنبه 
گفت که همه طرف ها در برجام به تعهداتشان 
ذیل این توافق هسته ای پایبند بوده اند. »کاترین 
ری«، سخنگوی »فدریکا موگرینی«، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز پنجشنبه 
ادعا کرد؛ همه طرف ها در توافق هسته ای ایران 
و گروه ۱+۵ )برجام( به تعهداتشان در این توافق 

پایبند بوده اند. 
به نوشته خبرگزاری فرانسه، »ری« این ادعا 
را در واکنش به اظهارات مقام های ایرانی درباره 

تحریم های جدید آمریکا مطرح کرد. 
»علی لاریجانی«، رئیس مجلس شورای 
اسلامی، روز سه شنبه )۱۰ مرداد/ اول آگوست( 
ضمن تصریح بر این که بخشی از تحریم های 
جدید آمریکا ناقض توافق هسته ای ایران بوده، 
گفت: »درباره اعمال تحریم های جدید آمریکا 
باید شکایتی به شورا و کمیسیون مربوطه در 
این رابطه ارسال شود که این موضوع صورت 

گرفته است«.
سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در پاسخ به سوالی درباره اظهارات 
مقام های ایرانی گفت: »تاکنون، نظرمان این 
است که تمامی طرف ها تعهداتشان ذیل این 
توافق را اجرا کرده اند«. »ری« که در بروکسل 

صحبت می کرد، اضافه کرد: »انتظار داریم 
شاهد تداوم پایبندی آنها باشیم«. 

این مقام اتحادیه اروپا، به نوشته خبرگزاری 
فرانسه، جمع بندی خود درباره روند اجرای 
توافق هسته ای را براساس نتایج آخرین نشست 
کمیسیون مشترک برجام ارایه کرد. هشتمین 
دور از نشست این کمیسیون دو هفته قبل با 
حضور نمایندگان ایران و سایر طرف های برجام 
در وین برگزار شد. »کاترین ری« گفت که این 
نشست به ایران فرصت داد تا دیدگاه های خود 
درباره تحریم های جدید آمریکا را به تفصیل 
با طرف های دیگر در میان بگذارد. اظهارات 
»ری« یک روز بعد از آن مطرح شد که »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهوری آمریکا مصوبه کنگره 
برای تحریم  ایران، روسیه و کره شمالی را امضا و 
آن را به قانون تبدیل کرد. آمریکا و اتحادیه اروپا 
بعد از اجرایی شدن توافق هسته ای میان ایران 
و پنج کشور عضو شورای امنیت به علاوه آلمان 
)موسوم به گروه ۱+۵( تحریم های وضع شده 
به بهانه هسته ای علیه ایران را رفع کردند. با 
وجود این، دولت آمریکا از زمان اجرایی شدن 
توافق هسته ای با اتخاذ برخی سیاست ها تلاش 
کرده از نمایان شدن آثار آن در اقتصاد ایران 

جلوگیری کند.

اتحادیه اروپا: 
همه طرف ها به تعهداتشان در برجام پایبند بوده اند

اخبار  جهان

 افشاگری سایت آمریکایی 
 از »توافق محرمانه بزرگ« 

بین عربستان و یمن برای پایان جنگ

ایسنا| وب سایت آمریکایی »جاست 
سکیوریتی« در تحلیلی از »زدوبندی محرمانه 
و بزرگ« پرده برداشت که نشان می دهد 
عربستان و یمن آن را برای پایان دادن به 
جنگ ترتیب داده بودند. این سایت آمریکایی 
که متخصص در امر سیاست و امور جهانی 
است از دیداری جدید که بین مسئولان 
اماراتی، سعودی با نمایندگان جناح های 
طرفدار عبدربه منصور هادی، رئیس جمهوری 
صالح،  عبدالله  و  یمن  مستعفی 
رئیس جمهوری پیشین این کشور برگزار 
شده، پرده برداشت و توافق بین آنها را 
»اشتباه« خواند چراکه ممکن بود به جنگ 

بی پایان منجر شود.
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از این سایت 
آمریکایی و براساس گزارش های موثق آورده 
است: »این توافق، ائتلاف دولتی مجددی 
را بین کنگره سراسری مردمی به ریاست 
 عبدالله صالح و حزب  الاصلاح )شاخه 
اخوان المسلمین( ایجاد می کرد و باعث 
می شد که خالد بحاح، معاون سابق 
منصور هادی به عنوان نخست وزیر روی کار 
بیاید یعنی خالد بحاح برای دوره انتقالی 
نخست وزیر خواهد شد تا بعد رئیس جمهوری 
تعیین شود و همچنین احمد علی، پسر 
صالح به عنوان وزیر دفاع تعیین شود.« طبق 
این توافق که تکمیل کننده طرح شورای 
همکاری خلیج فارس خوانده شده، این 
قرارداد پسر صالح را به عنوان مسئول اجرایی 
در یمن قرار می داد که کاملا هر آنچه که 

پدرش می خواست، اجرا کند.
این وب سایت آمریکایی تأکید کرده 
است که این قرارداد می توانست برای یمن 
فاجعه بار باشد؛ چراکه تنها قصد داشت افراد 
قبلی را روی کار بیاورد؛ کسانی که ۴۰ سال 
این کشور را اداره کرده بودند و همچنین این 
توافق نمی توانست به حل وفصل مشکلات 
محلی که ناشی از جنگ داخلی کنونی است، 

بپردازد.

در محل کاخ ریاست جمهوری

 کابینه جدید پاکستان 
سوگند یاد کرد

ایسنا| کابینه جدید دولت پاکستان دیروز 
)جمعه( در محل کاخ ریاست جمهوری 
پس از یک هفته اغتشاش سیاسی در این 
کشور در شهر اسلام آباد سوگند یاد کرد. 
برخی از تغییرات شناخته شده در این 
کابینه ۴۳ عضوی عبارتند از اولین وزیر 
امور خارجه دولت پاکستان از  سال 2۰۱۳ 
تاکنون چراکه در دوره دولت نواز شریف، 
وزیر امور خارجه رسمی وجود نداشت و 
وظایف این سمت به سرتاج عزیز، مشاور امور 
خارجه نواز شریف سپرده شده بود. در کابینه 
جدید خواجه محمد آصف، وزیر دفاع سابق 
قرار است وزیر امور خارجه شود. ممنون 
حسین، رئیس جمهوری پاکستان نظارت بر 
مراسم تحلیف دیروز اعضای کابینه جدید را 
که همگی از وفاداران به نواز شریف هستند، 

به عهده داشت.
حزب نواز شریف به دنبال آن است که 
شاهد خاقان عباسی به عنوان نخست وزیر 
موقت فعالیت داشته باشد تا برادر کوچکتر 
نواز شریف بتواند در انتخابات میان دوره ای 
کرسی پارلمان را به دست آورده و بعد از آن 
وارد فرآیند انتصاب به عنوان نخست وزیر 
جدید شود. یکی از اعضای کابینه جدید به 
نام اسحاق دار، یک خویشاند نزدیک به نواز 
شریف است که قبلا وزیر دارایی بود. ورود 
او به این کابینه تعجب برانگیز است چراکه 

دادگاه عالی او را متهم به فساد کرده بود.

در عربستان صورت گرفت

 دیدار عادل الجبیر با ریاض حجاب 
و تأکید بر حمایت از مخالفان سوری

 ایسنا| وزیر خارجه عربستان با ریاض 
حجاب و دیگر اعضای هیأت عالی مخالفان 
در مذاکرات سوریه دیدار و حمایت کشورش 
از آنها را اعلام کرد. عادل الجبیر، وزیر خارجه 
عربستان روز پنجشنبه با ریاض حجاب، 
هماهنگ کننده کل هیأت عالی مخالفان در 
مذاکرات سوریه در ریاض دیدار کرد. الجبیر 
در این دیدار بر موضع کشورش در حمایت 
از مخالفان سوریه تأکید کرد و به بررسی 
آخرین تحولات سوریه و نتایج نشست های 
ژنو پرداخت. وی بار دیگر بر آمادگی کشورش 
برای حمایت لازم از این هیأت جهت تسهیل 
در انجام نقشش به نحو مطلوب و تلاش برای 

احیای این هیأت تأکید کرد.
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